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Figyelem!
Értesítjük lapunk olvasóit és hirdetőinket, hogy a Karcagi Hírmondó 
az évtizedes gyakorlatnak megfelelően június 1-től augusztus 31-ig 
kéthetente, vagyis legközelebb, augusztus 18-án jelenik meg. Szeptember 
1-től áll vissza a megszokott heti megjelenés. A szerkesztőség 
természetesen minden héten ügyeletet tart.

Karcagi Hírmondó Szerkesztősége

TÁJÉKOZTATÁS
Önkormányzati képviselő-jelöltjeink segítséget szeretnének nyújtani idős, beteg, moz-

gássérült, illetve gyermeküket egyedül nevelő lakótársainknak a fűnyírásban.
Kérjük, aki szeretné, hogy térítésmentesen lenyírjuk háza előtt a gyepet, keresse szemé-

lyesen, vagy hívja: 
 1. körzet  Molnár Pál, Karcag, Szegfű u. 8. 06-30-2063327
  2. körzet Kovács Sándor, Karcag, Táncsics krt. 23. 06-20-4999367
  3. körzet Kovácsné Kerekes Katalin, Karcag, Kazinczy u. 10/a. 06-30-8501848
  4. körzet Gyurcsek János, Karcag, Ady E. u. 64/b. 06-30-2797930
  5. körzet Dobos László, Karcag,  Kuthen u. 2. 06-30-5350764
  6. körzet Karcagi – Nagy Zoltán, Karcag, Kuthen u. 7. 06-20-9579091
  7. körzet Csányi Sándor, Karcag, Kisújszállási u. 137/c. 06-30-6551115
  8. körzet Pánti Ildikó, Karcag, Erkel F. u. 3/a. 06-30-2400413
  9. körzet Dr. Fazekas Sándor, Karcag, Hunyadi u. 35/a. 06-30-9670972
10. körzet Domján Sándor, Karcag, Szondi u. 11. 06-20-9451822
Keressen bennünket, és megoldjuk a fűnyírási gondját!
Üdvözlettel:

FIDESZ – MPSZ KARCAGI CSOPORTJA

A Patchwork tábor megnyi-
tójára igyekezvén tűnt elém a 
jövőbeni Tesco áruház még 
ma is érintetlen telke. Mivel 
az épület alapkövét tavasszal 
letették, a halasztódó építke-
zés sokaknak feltűnt és per-
sze sokféle híresztelés ka-
pott lábra, még az is, hogy az 
alapkövet is felvették és elvit-
ték. Dr. Fazekas Sándort er-
ről, s néhány más karcagi lé-
tesítményről kérdeztük.

- A Tesco esetében min-
den terv építési engedélyezé-
se megtörtént – mondja a pol-
gármester –, kivéve a közúti 
csomópontot. A becsatlako-
zást ugyanis a Kisújszállási út 
felől kell megoldani, s az kör-
forgalom kialakításával tör-
ténik majd. Ennek az enge-

délyeztetése most van folya-
matban, s azt követően – re-
ményeink szerint – rövidesen 
indulhatnak a munkák. A ki-

vitelezés határideje három 
hónap. Bízom abban, hogy a 
nagyáruház még az idén meg 
tudja nyitni a kapuit.

- Másik – hasonlóan na-
gyobb „terjedelmű” - létesít-
mény az egykori laktanya 
épületegyüttese, amiről azt 
hallani, hogy a „benépesíté-
se”, hasznosítása szép ütem-
ben halad.

- A laktanyának már több, 
mint a felét sikerült bérbe ad-
ni, vagy értékesíteni karca-
gi, magyar tulajdonú vállal-
kozásoknak, amelyek jelen-
leg több, mint száz főt foglal-
koztatnak ott. A tulajdonosok 
vagy a bérlők közül többen is 
felújításokat végeztek, és ez-
zel az épületek „külső meg-
jelenése” is jelentősen válto-
zott. Úgy vélem a honvédségi  

A polgármester válaszol

Folytatás a 2. oldalon

XV. Nagykunsági 
Kulturális Napok
2006. augusztus 18-20.
A rendezvénysorozat fővédnökei:

VARGA MIHÁLY  országgyűlési képviselő
DR. FAZEKAS SÁNDOR polgármester, 

országgyűlési képviselő
A rendezvény részletes programja  

a 6. oldalon olvasható.

2006. július 31-én délelőtt 
dr. Fazekas Sándor polgár-
mester és Tresó István, a 
Budapest Bank vállalati érté-
kesítési vezetője nyitotta meg 
a pénzintézet hetvenegyedik 
fiókját, a Horváth Ferenc ut-
ca 3. sz. alatti épületben. A 
megnyitó alkalmával Tresó 
István elmondta, hogy a Bu-
dapest Bank eddig Szolnok, 
Jászberény és Tiszafüred vá-
rosokban volt jelen a me-
gyében, az újonnan megnyílt 
fiókkal mostantól „a Kar-
cagon élők számára lakóhe-
lyük környezetében szemé-

lyesen is lehetőséget biztosí-
tunk pénzügyeik intézésére. 
Bízunk abban, hogy új fió-
kunk rövid időn belül meg-
határozó szereplőjévé válik a 
város pénzügyi életének”. Az 
ünnepségen Jánváriné Po-
nyokai Gabriella fiókvezető 
150-150 ezer forintos szak-
képzési támogatást adott át 
a kisújszállási Móricz Zsig-
mond Gimnázium, a karca-
gi Gábor Áron Gimnázium 
és a Szentannai Sámuel Me-
zőgazdasági Szakközépisko-
la és Gimnázium képviselő-
inek. 

A Kunlovarda tulajdono-
sa, Mészáros Zsolt jóvoltá-
ból lovasfogaton indulhattak 
a szokásos nyári városnézés-
re a 8. számú választókerület 
polgárai. A kirándulást szer-
vező Pánti Ildikó képvise-
lő vezette csoport először a 
tavaly ősszel megnyílt reu-
matológiát kereste fel, ahol 
dr. Nagy Mihály reumatoló-
gus szakorvos mutatta be az 
új gyógyászati részleget. Az 
Északi temetőben, a műem-
lék jellegű temetőcsősz há-
zánál Ács Lajos és felesége 

Erzsike fogadta a csoportot, 
amelyet a szívélyes fogadta-
tás mellett frissen sült po-
gácsával vendégeltek meg. A 
temetői sétát követően a Mé-
száros vendéglőben frissül-
tünk fel, majd a nagy meleg-
ben igazi üdítő élmény volt 
a közel egyórás séta az erdei 
tornapálya árnyas, hegyvidé-
ki kirándulásokat idéző sé-
taútján. Legvégül egy rövid, 
várostörténeti kérdezz-fele-
lek játék után a fogat haza-
szállította a résztvevőket.

- e -

Felsőfokú 
szakképzés

indul 
Karcagon

Írásunk a 4. oldalon

Kirándulás

Megnyílt a Budapest Bank 
karcagi fiókja
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Közéleti szilánkok

Erkölcs és 
egyensúly
(avagy néhány 

gondolat a politikai 
hazugságokról) 

1.
Az elmúlt hetekben nem csak a hő-

mérő higanyszála emelkedett a sokévi 
átlag fölé, hanem a közélet hőfoka is. 
Bel- és külföldön egyaránt. Bár az Or-
szággyűlés szabadságra ment, nincs 
ún. uborkaszezon a közéletben. Elfo-
gadta a kormánypárti többség a meg-
szorító csomagokat, de a Fidesz elnö-
ke, Orbán Viktor Tusnádfürdőn a szo-
kásos erdélyi szabadegyetemi ta-
nácskozáson felolvasta a ”Jó reggelt 
Magyarország!” kiáltványt. Amelynek 
lényege, hogy elég volt a politikai ha-
zugságokból; a magyar társadalmat 
szembesíteni kell a tényekkel és az 
önkormányzati választásokon szava-
zataikkal döntsenek a választópolgá-
rok a megszorító intézkedések vissza-
vonásáról. 

Hát, igen. Azt eddig is tudtuk, hogy 
erkölcs és politika nem szervesen egy-
máshoz kapcsolódó fogalmak. No de, 
ennyire nem? Gyurcsány miniszter-
elnök úr úgy reagált kb. egy hónap-
pal ezelőtt a politikai hazugság vád-
jára: „nem hazudtunk, csak részben bon-
tottuk ki az igazságot”. Ez is egy válasz, 
csak enyhén szólva nem valami meg-
nyugtató a társadalom több mint fele 
számára, akiket a megszorítások majd 
sújtani fognak…

Egyébként a politikai filozófiában 
messzire nyúló hagyományai vannak, 
hogy támogat bizonyos „közösségért 
való” hazugságokat. Már a görög Pla-
ton, az Állam c. könyvében  használta 
a „nemes hazugság„ kifejezést. Mely-
nek szerinte az a célja, hogy meggyőz-
ze a népet, fogadja el az osztálymeg-
különböztetést és ezen keresztül őriz-
zük meg a társadalmi harmóniát – írja, 
Sisella Bok amerikai filozófusnő, „A ha-
zugság” c. 1983-ban magyarul is meg-
jelent könyvében. Majd Erasmusról, a 
felvilágosodás filozófusáról szól, aki  
Platon nézeteit kommentálja: ”A ta-
pasztalt köztisztviselők egy része el-
utasít minden olyan törekvést, hogy 
rákérdezzünk az ilyen megtévesztő 
gyakorlatok etikájára. Úgy érvelnek, 
hogy bizonyos nemzeti érdekekkel 
 összefüggő, életfontosságú célok meg-
tévesztő intézkedéseket követelnek, ha 
sikeresen akarjuk venni a súlyos akadá-
lyokat. Tárgyalásokat kell folytatni, me-
lyek nem kerülhetnek nyilvánosságra; 
olyan módon kell alkudozni, amit egy-
szerűen nem érthetnek meg a politi-
kailag iskolázatlan választók. Bizonyos 
illúziókra van szükség ahhoz, hogy a 
közszolgálatban állók hatékonyak le-
hessenek. Ennélfogva bizonyos mérté-
kig minden kormánynak meg kell té-
vesztenie az embereket ahhoz, hogy 
vezethesse őket”

De hogy ez igaz-e a megtévesztet-
tek perspektívájából, majd a követke-
ző számban…

- ács - 

HÍREK
Kedves Könyvtárlátogatók 

és Olvasók!

Felhívjuk figyelmüket, 
hogy a Városi Csokonai 
Könyvtár 2006. augusztus 31-
ig szombatonként zárva tart.

Szíves elnézésüket kérjük!
Nagy Mihályné

könyvtárigazgató

Felhívás
A 10. sz. önkormányzati vá-

lasztókörzetben élőket 2006. 
augusztus 5-én (szombaton) 
19 órai kezdettel zenés  sza-
badtéri nyári estére hívom.

Helye: Villamos u. 106.  sz. 
előtt.

Nagyon  sok  szeretettel  vá-
rok minden kikapcsolódni vá-
ró érdeklődőt.

Varga István Mici
körzeti képviselő

A Sziget Fesztivál 
karcagi fellépői 

 
Dying Wish – augusztus 

9. (szerda) 1.00 óra, Ham-
merWorld Színpad 

 Stardrive – augusztus 15. 
(kedd) 13.00 óra, Rockinform 
Színpad 

 Vale Of Tears – augusz-
tus 15. (kedd) 2.30 óra, Ham-
merWorld Színpad 

Augusztus 4. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.
Augusztus 5. szombat
 Betánia – Széchenyi sgt.
Augusztus 6. vasárnap
 Betánia – Széchenyi sgt.
Augusztus 7. hétfő
 Berek – Kiss A. úti
Augusztus 8. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Augusztus 9. szerda
 Kígyó – Horváth F. úti
Augusztus 10. csütörtök
 Betánia – Széchenyi sgt.
Augusztus 11. péntek
 Berek – Kiss A. úti
Augusztus 12. szombat
 Berek – Kiss A. úti
Augusztus 13. vasárnap
 Berek – Kiss A. úti
Augusztus 14. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.
Augusztus 15. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Augusztus 16. szerda
 Berek – Kiss A. úti
Augusztus 17. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
Augusztus 18. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári 
ügyelet

ingatlanok hasznosítása tár-
gyában országosan is az egyik 
legsikeresebb program a mi-
enk. Ha szétnézünk, akár a 
közelebbi, akár a távolabbi 
megyékben, hogy a kiürített 
laktanyákkal mi lett, mit si-
került belőlük felfuttatni, lát-
hatóan helyes volt az önkor-
mányzat irányvonala, amel-
lyel a laktanyát hasznosította. 
Szeptemberben – ha minden 
jól megy – szeretnénk egy 
nyílt napot szervezni, amikor 
a laktanya megtekintésére is 
lehetőség lesz.

- Székelykeresztúri vendégek 
elismeréssel említették meg a 
szépen felújított Kálvin 5. sz. 
alatti iskolaépületet.

- Büszkék lehetünk ar-
ra, hogy Karcag gazdag régi 
épületekben, ám ezek fenn-
tartása bizony komoly kihí-
vást is jelent. A Kálvin utca 
5. szám alatti iskolaépület-
nél a nedvesedés, a salétrom 
már jószerivel a plafonig ért, 
a régi építő és vakolóanya-
gok pedig állandó problémát 
jelentettek. Az 1990-es évek 
elején volt ott egy homlok-
zatfelújítás, ám az időköz-
ben feltalált-kifejlesztett és a 

mostani felújításhoz felhasz-
nált új anyagok és technikák 
– reméljük - hosszú távra 
megoldást jelentenek. Annál 
is inkább, mert az az épület 
másutt akár egy-egy főtér-
nek is dísze lehetne. Nálunk 
pedig igazán kedves színfolt 
és hangsúlyos része a főtér 
20. század elejére kialakított 
képének. A szép külső mel-
lett arra törekszünk, hogy 
az iskolák a kor színvonalán 
és komfortján várják a tanu-
lókat. Tehát jó néhány belső 
felújításra és korszerűsítésre 
is sor kerül.Reméljük, hogy 
a jelentős pályázati pénzek 
felhasználásával kívül-belül 
megújult és új tantermi esz-
közökkel gyarapodott iskola-
épület fogja várni a diákokat 
a tanévnyitón. S mert elkép-
zeléseink szerint a Kálvin u. 
5. sz. alatti iskolaépületben 
lesz a Kováts Mihály Általá-
nos Iskola tanévnyitója, ezú-
ton invitálok mindenkit, jöj-
jön el és nézze meg az épü-
letet.

- Az utóbbi évek igen csapa-
dékos, magas talajvizet ered-
ményező időjárása csúnya 
nyomokat hagyott a Morgó 
csárda kétszáz éves falaiban. 
Az épület láthatóan nagyon 

nagy veszélyben van. Milyen 
lépéseket tervez az önkor-
mányzat a megmentésére?

- Az országosan sok prob-
lémát okozó belvíz Karca-
got is sújtotta. Van egy álla-
mi alap, ahová a belvízkárok 
kiváltására lehetett pályázni. 
Erre a Morgó csárdát is „be-
nyújtottuk”, hiszen – ahogy 
mondta – az épületben ko-
moly károk keletkeztek. Pá-
lyázatunk sajnos nem nyert, 
azzal utasították el, hogy a 
csárda nem kötelező önkor-
mányzati feladatokat lát el. 
Ez tény és való, de attól még 
szép, régi műemlék-jellegű 
épület, ami mindig is a váro-
sé volt, sőt a város építtette. 
A mostani feltámasztással si-
került elérni, hogy az állaga 
nem romlik tovább. Keres-
sük a megoldást, persze nem 
éppen könnyű, mert a csár-
dát – ami mindig a vendég-
látást szolgálta – a kor szín-
vonalára kell hozni, ugyan-
akkor figyelembe kell venni 
a műemlékvédelem elvárása-
it is. Ha teljes felújítást tud-
nánk rajta elvégezni, akkor a 
Morgó csárda ismét a város 
egyik büszkesége lehetne.

Elek György 

A polgármester válaszol
Folytatás az 1. oldalról

Falugazdász 
hírek

Augusztus 7-től augusz-
tus  18-ig  a  Falugazdász 
Irodában az ügyfélfogadás 
szünetel! Sürgős esetben a 
kisújszállási  Falugazdász 
Irodában érdeklődhetnek 
az  59/520-760-as  telefo-
non. 

Agrárkörnyezet-gazdál-
kodási támogatás és a ked-
vezőtlen adottságú terü-
letek  támogatás  nyertesei 
a  gazdálkodási  napló  fo-
lyamatos  vezetését  végez-
zék,  mert  augusztus  31-ig 
le kell zárni az évet.

A  Karcagi  Hírmondó 
előző számában meghirde-
tett,  Karcag  Város  Önkor-
mányzata képviselő testü-
letének  39/2005.  (XII.22) 
rendeletét  az  „állattar-
tás  szabályairól”  tanulmá-
nyozzák  át!  A  rendelet  jú-
lius 1-től érvényes és be-
tartása kötelező.

Mindenkinek  kellemes 
nyári pihenést kívánok:

Szőke Sándorné
falugazdász

Sok kerttulajdonos a szü-
ret idejére befejezi a gyümöl-
csösök védelmét, gondol-
ván, hogy a tavaszi faápo-
lásig és lemosó permetezé-
sig nincs további tennivaló. 
A fák szüret utáni védelmé-
re már rendszerint nem ke-
rül sor, pedig ilyenkor is igen 
sok kártevő és kórokozó ga-
rázdálkodik kertünkben. Pl. 
cseresznyelégy: lehullott ter-
mésből a nyű kimászik és a 
talajban bábozódik. Követke-
ző évben kirajzik és így fer-
tőzi a termést. Az amerikai 
szövőlepke nyári nemzedé-
ke a levelek lerágásával okoz 
kárt. Gyümölcsmolyok lár-
vái a szüret után is károsít-
ják a hajtásvégeket. Rajzásuk 
októberig elhúzódhat. A ta-
vasszal virág és hajtásfertő-
zést okozó igen veszélyes kór-
okozó a Monilinia laxa, M. 
fructigena és az M. fructicola 
is megtalálható a fán maradt 
gyümölcsmúmiákon és az el-
száradt ágakon. Jelenlétükre 
a mézgásodás utal. Jelenleg a 
meggy és a cseresznye blume-
riellás fertőzés miatt erősen 
hullajtja a levelét. 

Első és legfontosabb feladat 
nyáron is folytatni a gyü-
mölcsfák mechanikai védel-

mét. A gondos mechanikai 
védelem nagyban növeli a ké-
miai védekezés hatékonysá-
gát: 

-  a nyári hernyófészkeket 
le kell vágni és megsem-
misíteni,

-  a lehullott gyümölcsöt 
össze kell szedni,

-  a fák fertőzött ágait le 
kell vágni, a fán mara-
dó gyümölcsmúmiákat el 
kell távolítani,

-  a fák szüret során kelet-
kezett sérüléseit, sebeket 
fasebkezelővel le kell ke-
zelni,

-  fontos a lehullott lomb 
összeszedése, megsem-
misítése.

Házikertekben engedélye-
zett rovar és gombalőszeres 
védekezésre is van lehetőség. 
Akinek ezzel kapcsolatban 
kérdése lenne, az a 06-30-
289-4593-as telefonszámon 
érdeklődhet. Vegyszeres vé-
dekezés esetén szigorúan 
tartsuk be a szerre vonatko-
zó előírásokat. Körültekin-
tő munkával óvjuk a környe-
zetünket, vigyázzunk ember-
társaink egészségére.

Hajdú Csilla
növényvédő szakmérnök

NVT tanácsadó

Csonthéjasok védelme  
a szüret után
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Közlemény
A Helyi Választási Iroda vezetője: Rózsa Sándor jegyző.
A Helyi Választási Iroda vezető helyettese: Dr. Disznós 

Edit csoportvezető.
A Helyi Választási Iroda hivatali helyiségének címe: 

5300 Karcag, Kossuth tér 1. fsz. 43. Telefon: 59/500-610, 
fax: 59/311-998. E-mail: phkarcag@ph.karcag.hu

A Helyi Választási Bizottság tagjai: 
  ifj. Dr. Zsembeli József elnök 
  Tóth Endre elnökhelyettes
  Házi Attila
A Helyi Választási Bizottság hivatali helyiségének címe: 

5300 Karcag, Kossuth tér 1. fsz. 48. Telefon: 59/500-610, 
fax: 59/311-998. E-mail: phkarcag@ph.karcag.hu

Helyi Választási Iroda

Közlemény
A választási eljárásról szóló 1997. évi C. törvény �8. §. /1/ 
bek. a./ pontja alapján, a �9/�006. (V.�0.) BM. rendelet 4. §. 
(1) c. pontjának megfelelően az alábbiakban teszem közzé a 
jelöltállításhoz szükséges ajánlások számát:

Egyéni  Egyéni választókerülethez tartozó Vál.  egyéni képviselő-
 vál. szavazókör száma, szavazóhelyiség polgárok jelölt
 ker.   száma állításához
 száma   szükséges 1 %

01 1.  Gimnázium, Madarasi út 1-3. 644  16
 15.  Kórház, Zöldfa u. 48. 910 

1554

0� 16.  Általános Iskola, Dózsa Gy. út 4. 987  �0
 18.  Óvoda, Zöldfa u. 32. 952 

1939

0� 5.  Általános Iskola, Zádor u. 3. 908  �0
 17.  Déryné Művelődési K., Dózsa Gy. 5-7. 1088 

1996

04 2.  Általános Iskola, Kossuth tér 4. 605  16
 6.  Óvoda, Kuthen u. 16. 969 

1574

05 3.  volt Kg-i Népművészeti Kft.,   
      József A. u. 6. 559  

15 7.  Családsegítő Központ,
      Püspökladányi út 33. 938 

1497
 

06 8.  Rizshántoló üzem, Vasút utca 99. 801  17
 9.  Általános Iskola, Arany J. út 13-15. 885 

1686

07 19.  Mg. Szakk.I., Szentannai S. u. 18. 1021  19
 20.  Általános Isk., Kisújszállási u. 112. 826 

1847

08 12.  Általános Isk., Kisújszállási u. 45. 927  18
 13.  Nagykun Vízmű Kft., Kisújsz. u. 24. 829 

1756

09 4.  Általános Iskola, Kálvin út 9. 671  16
 14.  Óvoda, Csokonai u. 24. 904 

1575

10 10.  Bölcsőde, Széchenyi sgt. 69. 912  17
 11.  Óvoda, Kinizsi utca 46. 758 

1670

   Összesen:  17.094

Polgármesterjelölt az, akit Karcag választópolgárainak  
� %-a jelöltnek ajánlott: �4� fő.

Rózsa Sándor
jegyző

a Helyi Választási Iroda vezetője

Hirdetmény

A Magyar Köztársaság Elnöke 2006. október 1. napjára 
kitűzte a helyi önkormányzati képviselők és polgármeste-
rek választását.

A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 
választásához készített névjegyzéket �006. augusztus �-
től augusztus 9-ig közszemlére teszem.

A névjegyzék a Karcag Polgármesteri Hivatal fsz. 44. sz. 
irodájában tekinthető meg. A névjegyzékből való kiha-
gyás, illetőleg törlés vagy a névjegyzékbe való felvétel mi-
att 2006. augusztus 2-től augusztus 9-én 16.00 óráig lehet 
kifogást benyújtani a helyi választási iroda vezetőjéhez.

A módosított névjegyzék 2006. szeptember 29-én 16.00 
óráig tekinthető meg a fsz. 44. sz. irodában.

Rózsa Sándor
jegyző

a Helyi Választási Iroda vezetője

Az elmúlt héten a karcagi 
szocialisták alapszervezete 
megszavazta az októberi vá-
lasztásokon induló képvise-
lőjelölteket, és véglegesítette 
a pár városi listáját. 

Lista: 1. Szabó Sándor el-
nök, 2. Dr. Kasuba János pol-
gármester-jelölt, 3. Dr. Bótá-
né Kocsis Julianna képviselő-
jelölt, 4. Dr. Molnár Sándor, 
5. Nagy Mária, 6. Nagy And-
rás, 7. Laboncz Sándorné, 8. 
Váczi Attiláné.

Körzet: 1. Nagy Mária, 2. 
Dr. Kasuba János, 3. Váczi 
Attiláné, 5. Dr. Molnár Sán-
dor, 6. Szepesváry Csaba, 8. 
Nagy András, 9. Szabó Sán-
dor, 10. Laboncz Sándorné.

A párt vezetősége tárgyalt 
a választási programról, és 
azt előzetesen jóvá is hagyta. 
Ez azt jelenti, hogy a javas-
latot közreadjuk, véleményt 
kérünk és majd ezzel kiegé-
szítve terjesztjük a taggyűlés 
elé. Egyetértés született arról, 
hogy a várospolitika nem le-
het csak pártpolitika, termé-
szetesen a szocialista párt cél-
kitűzéseit fogjuk képviselni. 

A párt stratégiai céljai: 

1. Javasoljuk és támogatjuk 
az utóbbi időben újra felvető-
dő elképzelést, hogy Karcag, 
Debrecen és Szolnok közöt-
ti térben egyre nagyobb stra-
tégiai szerepkört harcoljon ki 
magának. 

2. Támogatjuk, hogy Kar-
cagnak, mint kistérségi köz-
pontnak tovább nőjön a sze-
repe. (Ez sem új elképzelés, 
hiszen sok évtized óta úgy 
jellemezzük városunkat, hogy 
Karcag a Nagykunság fővá-
rosa.) Ez a szerepkör adna le-
hetőségeket arra, hogy szak-
szerű pályázatokkal fejlesz-
tési lehetőségek valósuljanak 
meg. Különösen az EU által 
nyíló lehetőségek kihasználá-
sára kell felkészülni. 

3. Ebben a ciklusban is 
nagy figyelemmel leszünk 
arra, hogy a város pénzügyi 
egyensúlya megmaradjon, 
ennek jelentőségét az orszá-
gos helyzet nagyon is igazol-
ja. 

4. Természetesen a szocia-
lista párt győzelmét akarjuk, 
mégis azzal a gondolattal for-
dulunk a választópolgárok-
hoz, hogy szavazataikkal se-

gítsék elő, hogy az Önkor-
mányzatban a jobboldal fö-
lénye (14 fő) csökkenjen, a 
baloldali képviselők aránya 
pedig növekedjen. Csak eb-
ben az esetben erősödhet-
ne az ellenőrző szerep és na-
gyobb súlyt képviselnének a 
javaslatok.

A fenti 4 cél érdekében az 
alábbi feladatokat tartjuk 
döntőnek: 

1. Kórházunk megőrzését 
és fejlesztésnek biztosítását 
arra ösztönözzük a kormány-
párti képviselőnket, hogy ezt 
fő feladatának tekintse. 

2. Közlekedés: Kezdemé-
nyezzük, hogy a város dél-
észak irányába lévő út (Kar-
cag-Tiszafüred) felújítása ér-
dekében szülessenek javasla-
tok és pályázatok. A felújítás 
nagymértékben könnyítené 
a bereki kijárást is. Termé-
szetesen támogatjuk a terve-
zett kerékpárút megvalósí-
tását. Nagyon fontos feladat-
nak tartjuk a vasúti közleke-
dés megőrzését. 

3. A lakosság életkörülmé-
nyeit és közérzetét döntően 
befolyásolja a Városgondnok-
ság munkája. Ezért támogat-
ni fogjuk, hogy fejlesztési le-
hetőségei bővüljenek. 

4. Döntőnek tartjuk az ide-
genforgalom fejlesztését. Ja-
vasoljuk és kezdeményezzük, 
hogy az üzleti kapcsolatokra 
a következő időszakban na-
gyobb figyelem legyen for-
dítva. Sürgető feladat a váro-
si strandfürdő korszerűsítése. 
Figyelmet fordítunk idegen-
forgalmi nevezetességeink ál-
lagmegóvására. 

5. Támogatni fogjuk, hogy 
egyre szakszerűbb módon 
miden évben meg legyen 
szervezve a szúnyog-gyérí-
tés. Mi is szervezői leszünk 
annak, hogy a költségekhez a 
lakosság önkéntes felajánlás-
sal járuljon hozzá. 

6. Környezetvédelem: Java-
soljuk, hogy a környezetvéde-
lem az iskolai nevelés egyik 
döntő része legyen. Támogat-
juk a környezetvédelmi terv 
folyamatos karbantartását. 
Támogatjuk a Térségünkért 
Egyesület áldozatos tevékeny-
ségét. Szorgalmazni fogjuk, 
hogy a lakosság egyre tuda-
tosabban vegyen részt a kör-
nyezetvédelem munkáiban. 

7. Karcag város életében 
alapvető a mezőgazdaság és 
annak eredményessége. Ezért 
vállaljuk, hogy támogatólag 
továbbítunk minden reális, 
a fejlesztést elősegítő elkép-
zelést. Szorgalmazzuk, hogy 
Karcagon is jöjjenek létre tár-
sulások, amelyek segítik a fej-
lesztést és az áruértékesítést. 

8. Közbiztonság: Kertek vé-
delme. Támogatni fogjuk, 
hogy a Rendőrség és Polgár-
őrség, mezőőrség lehetőségei 
megmaradjanak a fokozott 
ellenőrzés érdekében. Ugyan-
akkor felhívjuk a lakossá-
got, hogy tudatosan figyelje-
nek egymásra és egymás ér-
tékeire. 

9. Szorosabb kapcsolatot 
tervezünk más szervezetek-
kel, pl. a betegségekkel küz-
dők szervezeteivel. Az egy-
házakkal, a vállalkozókkal, a 
Gazdaszövetséggel, a kerttu-
lajdonosokkal, civil szerveze-
tekkel. 

10. Az ország helyzete miatt 
nagy figyelmet kell fordítani 
az egyéni emberi sorsokra és 
szociális helyzetükre. Bizto-
sak vagyunk benne, hogy az 
országos intézkedésekre va-
ló hivatkozás a mindennapi 
munkában, de legfőképpen a 
választási beszédekben elke-
rülhetetlen lesz. Mégis köte-
lességünk a lehető legember-
ségesebb megoldások keresé-
se, ugyan így az időskorúak 
megélhetésének védelme. A 
város jövője szempontjából a 
munkalehetőségek bővítését 
tartjuk a legfontosabbnak. 

A választási programban 
a szocialista párt a realitáso-
kat kívánja figyelembe ven-
ni. A megoldásokat a „köz-
jót” szolgáló, egymást tiszte-
letben tartó vitákba kívánjuk 
kiérlelni. Teljes mértékben 
magunkévá tesszük a napok-
ban a TV-ben egy magas be-
osztású egyházi személyiség 
által elmondott Bibó István 
idézetet: „Az áthidalhatatlan-
nak látszó dolgok nem biz-
tos, hogy olyan áthidalhatat-
lanok.” A fenti törekvéseink 
alapján kérjük, hogy ajánló-
szelvényeiket, majd szavaza-
taikat a Szocialista Pártra és 
jelöltjére adják. 

MSZP vezetősége
Karcag 

„Tegyünk meg minden tőlünk telhetőt KARCAG-ért”

Megválasztották a Szocialista párt 
képviselőjelöltjeit
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Im Memoriam  
Pálfi István

„Eljön majd az idő, amikor nyomon követi a szántó az ara-
tót, a szőlőtaposó a magvetőt.”

Amos 9.13
Brüsszel, 2004. szeptember – 2006. július

Pálfi István európai parlamenti képviselő két éven át 
képviselte  a  magyar  érdekeket  az  Európai  Parlamentben. 
Az Európai Néppárti Képviselőcsoport magyar delegáció-
jának tagjaként Hajdú-Bihar, Jász-Nagykun-Szolnok, Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg megyék, valamint Kárpátalja és Par-
tium közvetlen képviseletét látta el.

Az európai parlamenti tevékenysége két fő területre kon-
centrálódott: a Regionális Fejlesztési valamint a Költségve-
tési Ellenőrzési Bizottság munkájára.

A  Regionális  Fejlesztési  Bizottság  az  elmúlt  két  évben 
megtárgyalta és lefektette az uniós területfejlesztési forrá-
sok elköltésének rendszerét, a kohéziós és strukturális ala-
pok szabályozásáról szóló rendelet-tervezeteket a követke-
ző költségvetési időszakra. A 2007-13-as költségvetés nép-
párti felelőse a Bizottságon belül Pálfi István volt, aki azért 
küzdött, hogy Magyarország minél kedvezőbb feltételek 
mellett juthasson hozzá az uniós támogatásokhoz, módosí-
tó javaslataival hozzájárult, hogy a magyar önkormányza-
tok és vállalkozók ne szenvedjenek hátrányt a  felzárkózá-
si folyamatban. Nagy hangsúlyt fektetett arra, hogy az EU 
keleti határán fekvő, legszegényebb régióira kiemelten fi-
gyeljen Brüsszel.

A Költségvetési Ellenőrzési Bizottság az európai uniós 
pénzek  elköltésének  a  tisztaságáért,  valamint  sikeres  fel-
használásáért felel az uniós polgárok előtt. Az igen széles 
ellenőrző jogkörrel rendelkező bizottság aktív tagja volt 
Pálfi István képviselő, aki többször felszólalt az uniós for-
rások hatékonyabb felhasználása érdekében. 

Politikai filozófiája középpontjában a magyar haza érde-
ke állt. Vallotta, hogy Magyarország Európai Unióhoz va-
ló csatlakozása hatalmas lehetőség, de egyszeri. Azaz ha 
most nem élünk a csatlakozás adta lehetőségekkel, akkor 
értelmet veszítheti a nagy erőfeszítések árán kiharcolt uni-
ós  tagság. A nyugati  szomszédainkhoz való mihamarabbi 
felzárkózás szerinte nemzeti érdek, a felzárkózást elősegí-
tő uniós pénzek gyors és eredményes felhasználását azon-
ban Magyarországon kell megalapozni. Ezért minden fóru-
mon sürgette az uniós pályázati pénzek elosztási rendsze-
rének az átláthatóságát és az elszámoltathatóságot. Továb-
bá  hirdette,  hogy  csak  a  hosszú  távú,  a  Kárpát-medencét 
egyesítő közös fejlesztések híve. Bár mindig a magyarság 
egészében gondolkodott, munkája során különösen figyelt 
a szegényebb tiszántúli, a partiumi és a kárpátaljai megyék 
mindennapos gondjaira.

E megyékből a két esztendő során több mint ötszáz ma-
gyar embert látott vendégül Brüsszelben, ahol az uniós in-
tézmények működésének bemutatása mellett, egyénekre 
és csoportokra bontva próbálta az érdekeket egyeztetni és 
közvetíteni.

Pálfi István a jó Istenért, a magyarságért, és a családjá-
ért élt és dolgozott. Képviselőtársai, munkatársai és barátai 
szellemiségét és munkáját megőrzik, és erre az alapra épít-
ve hírét tettei viszik tovább.

 Generali Providencia Zrt.
Karcagi Kirendeltsége

Személybiztosítási üzletágvezetőt keres
 

Elvárások:  - Egyetemi, főiskolai végzettség,
 -  számítástechnikai ismeretek, 
 -  pénzügyi, biztosítási tapasztalat előnyt jelent
Pályázatokat, szakmai Önéletrajzzal az alábbi email címre
kérjük eljuttatni:

tibor.gaal@generali.hu
Hivatás
Életforma
Egzisztencia ➠



A Karcag Városi Önkor-
mányzat  Képviselő testülete 
úgy döntött, hogy „Műszaki 
Informatikai Mérnökasszisz-
tens” szakon felsőfokú szak-
képzést indít Karcagon. Pol-
gármester úr, a Gábor Áron 
Gimnázium, Egészségügyi 
Szakközépiskola és Kollégi-
um Igazgató asszonya és a 
Debreceni Egyetem Rektora 
az elmúlt héten megállapo-
dást írt alá a képzés ez évben 
történő elindításra Karcagon. 

A képzés karcagi pedagó-
gusok és a Debreceni Egye-
tem oktatóinak közremű-
ködésével történik. A kép-
zés Karcagon lesz, a Gábor 
Áron Gimnázium, Egészség-
ügyi Szakközépiskola és Kol-
légium tantermeiben. Jó hír, 
hogy 25 fő képzésének  tandí-
ját átvállalta az Önkormány-
zat, s ennek következtében 25 
hallgatónak (sem előre, sem 
utólag) nem kell tandíjat fi-
zetnie. 

A képzésben résztvevő 

hallgatók a Debreceni Egye-
tem hallgatói lesznek. A kép-
zés időtartama két év, mely-
nek elteltével a hallgatók zá-
róvizsgát tesznek, s ezt köve-
tően műszaki informatikai 
mérnökasszisztensek lesz-
nek. A megfelelő tanulmányi 
eredményt elért hallgatók au-
tomatikusan felvételt nyernek 
a Debreceni Egyetem „Mér-
nök Informatikus BSc” kép-
zésére, ahol beszámít a szak-
képzésben elért 60 kredit 
(azaz a beszámított tárgyak-
ból nem kell ismételten vizs-
gázni). Íly módon a 3 éves 
BSc képzés akár két év alatt is 
sikerrel befejezhető.

A képzés során igyekez-
ni fogunk szoros kapcsolatot 
kialakítani a karcagi vállal-
kozókkal mind a gyakorlati 
képzés, mind pedig a munka-
helyteremtés segítésére. Cé-
lunk, hogy a végzett fiatalok 
Karcagon találjanak munkát, 
ne kelljen elvándorolniuk.  E 
tekintetben máris kaptunk 

vállalkozói felajánlásokat, 
amit ezúton is köszönünk.  

A szakma sajátosságai foly-
tán remény van arra is, hogy 
internetes kapcsolat útján 
Karcagtól távol is (akár kül-
földön is) tudjanak a hallga-
tók munkát vállalni anélkül, 
hogy Karcagról el kelljen ván-
dorolniuk. Ehhez természete-
sen megfelelő infrastruktúra 
kiépítésére van szükség, ami 
állami és Európai Uniós pá-
lyázatok elnyerésével megva-
lósítható.  

A képzés a pótfelvételi tájé-
koztatóban lesz meghirdetve. 
Az érdeklődő fiatalok a Gá-
bor Áron Gimnázium, Egész-
ségügyi Szakközépiskola és 
Kollégiumában (Karcag, Ma-
darasi u.1-3.) vagy telefonon: 
06-59-311-248  kaphatnak bő-
vebb felvilágosítást. 

Dr. Dömösi Pál
tanszékvezető egyetemi tanár
Debreceni Egyetem, Informa-

tikai Kar
a képzés felelős vezetője

Felsőfokú szakképzés Karcagon

Jelentkezz tandíjmentes 
ápoló szakképzésre!

A Gábor Áron Gimnázium, Egész-
ségügyi Szakközépiskola és Kollégi-
um (5300 Karcag, Madarasi u. 1-3., 
tel.: 59/311-248) 6 féléves nappali 
rendszerű felsőfokú ápoló szakkép-
zést indít érettségizettek részére. A 
képzés 22 éves korig tandíjmentes. 
Kollégiumi férőhely biztosított. 

Jelentkezési határidő: 2006. au-
gusztus 25. (további információ és 
a jelentkezési lap a www.gabora-
ron-karcag.sulinet.hu honlapon 
letölthető).

Horgászverseny

A Nagykun HE augusztus 19-
én (szombaton) tartja hagyományos 
horgászversenyét (női, férfi) fel-
nőttek részére a Téglagyári tavon. 
A versenyen minden egyesületi tag 
részt vehet, de aki nem rendelkezik 
tó területi engedéllyel, az is!

A verseny 7-11 óráig tart. Gyüle-
kezés a helyszínen 6 óráig. A verseny 
végeztével eredményhirdetés, majd 
közös ebéd. A versenyen 1 bottal, 1 
horoggal lehet horgászni. Nevezni a 
Bakterház sörözőben lehet augusz-
tus 17-ig. 
Nevezési díj: 1.500 Ft. Büfé lesz. 
Mindenkit szeretettel vár a vezető-
ség. 

Szentannai Sámuel Mezőgazdasági Szakközépiskola, 
Gimnázium és Kollégium 

Pótfelvételt hirdet
Érettségi utáni szakképzésre

(�006/�007. tanévre)

Mezőgazdasági gépésztechnikus (13-14. évf.)
Agrár-közgazdasági és áruforgalmazó technikus (13-14. 
évf.)

Jelentkezés feltétele: érettségi.
Jelentkezési határidő: 2006. augusztus 30-ig.
Jelentkezési lap és tájékoztatás az iskola titkárságán.
Cím: Karcag, Szentannai Sámuel u. 18. 
Tel.: 59/312-744, 314-136, fax: 59/312-451.
E-mail: sztannai@externet.hu

Tájékoztató

Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a város területén az E. ON Ti-
szántúli Áramszolgálató Zrt. korszerűsítési programot hajt végre a vil-
lamos energia hálózaton. 

Ezen fejlesztés következtében az alábbi területeken és időpontok-
ban áramszünet lesz a biztonságos munkavégzés érdekében:

2006. augusztus 7. (9 és 14 óra között): Kórház úti lakótelep 8., 
10., 12. Kórház úti szennyvízátemelő, Kántor S. utca 15-23.

2006. augusztus 8. (9 és 14 óra között): Busz pályaudvar, Gá-
bor Áron Gimnázium, Cikk-Cakk üzletsor, MOL üzemanyag töltőállo-
más, Sárgaház Vendéglő, PLUS Áruház, Eötvös utca teljes szakasza.

2006. augusztus 9. (9 és 14 óra között): Família Lakberende-
zés, Tűzoltóság, AgrOroszi, Tőkés Kerámia, Trafomex, Laboncfa, Folp-
rint, Vegyes Élelmiszer bolt, Maraton presszó, Ezerjó húsbolt, Munka-
ügyi Központ, Horváth és Társa Kft., Madarasi út 8-10; 16-18; 22-34/a.; 
23-49. Táncsics krt. 2-8; 5-7; 9-11. Rákóczi utca 2., Varró utca 18/a-36/a.; 
13-21; Nap utca 1/a.-7.; 2-14., Liget utca 7-15; 2-14/a.; Munkás utca 1-19.; 
2-12.; Kisfaludy utca 1/a.-7; 2-8., 

2006. augusztus 10. (9 és 14 óra között): Nisou Bt. (Cipőipar), 
Dózsa Gy. út 9., Zádor Panzió, Borozó, Katica Ételbár, Kertész J. utca 1-
3-5, Kertész J. utca 6-10-12.

Az áramszünet miatt felmerülő esetleges kellemetlenségekért a T. 
Lakosság elnézését kérjük.

E. ON Tiszántúli Áramszolgáltató Zrt.
Karcag Városi Önkormányzat

Polgármesteri Hivatal 

Közlemény
A Karcag Város Polgárőr Egyesü-

lete következő taggyűlését 2006. 
augusztus 7-én 17 órai kezdet-
tel tartja. Ezen időpontban tagfel-
vételt is tartunk, melyre szeretettel 
várunk minden érdeklődőt.

Helye: Városgondnokság ebéd-
lője (Kg., Villamos út 109.)
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A Debrecenben még esz-
tendők múltán is „Karczagúj-
szállási veszedelem”-nek em-
legetett, 1697. szeptember 12-
i rajtaütésben fogságba esett 
karcagiakat 650-800 főre be-
csülték a kortársak, amely 
nagy szám, a falu „népének na-
gyobb részét” jelentette. A ké-
sőbbiek – főként az 1699. évi 
kamarai összeírás adatai – azt 
igazolják, hogy a súlyos vesz-
teséget viszonylag hamar ki-
heverte a település, s egy 1698-
ban keletkezett históriás ének-
ből arról értesülünk, hogy egy 
év múlva még 468-an vannak 
rabságban. Vagyis az itthoni-
ak tekintélyes számú honfitár-
sat szabadítottak ki, ami újfent 
arra utal, hogy a gazdaságok 
viszonylag teherképesek ma-
radtak. A számvevő munkát 
irányító tisztviselőről Pentz-
féle összeírásnak is emlegetett 
1699. évi dokumentum készí-
tőinek a feladata – legalábbis a 
Nagykunság esetében – terü-
letbejárásra, felmérésre, és jö-
vedelembecslésre szűkült, hi-
szen a néhai Kolbászszék te-
rületén mindössze Karcag-
újszálláson találtak gazdákat 
és gazdaságokat. (Megjegyzik 
ugyan, hogy épp az összeírás-
kor tértek haza Madaras el-
menekült lakosai is.) Karcagot 
– az összeírás szerint - 78 (74 
név szerint is ismert) család 
lakta. Közöttük 10 gazda, va-
gyona szerint szolga vagy cse-
lédsorsú, úgyszintén 10 csa-
lád, amely 2 ökrös, vagyis sze-
rényebb vagyonú; 25 gazdaság 
jelenti a népesebb (4 ökrös) 
középmezőnyt, és 15 gazda-
ságot sorolhatunk a legmódo-
sabbak, vagyis a legnagyobb 
állatlétszámmal és a művelt 
területtel rendelkezők közé. 

A város jelenlegi határát 
ekkor már teljes egészében a 
karcagiak használják, szánt-
ják, vetik, kaszálják, legeltetik. 
Az egykori falvak mind nép-
telenek: Asszonyszállás pusz-
ta, területének nagyobb része 
jó minőségű, a többi mocsár 
és nádas, templomát a karca-
giak lebontják és saját egyhá-
zuk javítására használják fel. 
Orgondaszentmiklós puszta, 
jó szántóföldje van, de terüle-
tének harmadrésze mocsár és 
nádas, temploma még fenn-
áll. (Utóbb ennek a tégláit is a 
karcagi templomra használták 
fel.) Bócsa puszta, határa telis 
tele mocsaras vizekkel (még 
ma is pl. a Kara János mocsár 

maradványa: Kecskeri puszta 
területe) jó szántóföldek, lege-
lők és rétek vannak. Magyarka 
réges régóta lakatlan, minde-
nütt mocsaras és nádas. Köd-
szállás puszta, erre kevés ná-
das van, amúgy jó a földje és 
a talaja. Az összeírók is meg-
jegyzik, hogy az elpusztult fal-
vak népe Karcagra húzódott. 
Amint írják, „az egész Nagy-
kunságból költöztek ide lako-
sok” (ti. a tatárdúlás előtt), 
vagyis az 1680-as évektől ez 
a település vette át az egyko-
ri Kolbászszállás vezető sze-
repét. A puszták közül Bócsa, 
Orgondaszentmiklós, Köd-
szállás és Asszonyszállás te-
rületének legjobb földjeit fog-
ták művelés alá a helyiek. Az 
árvizektől mentes szárazu-
latokon találjuk az őszi és ta-
vaszi búza-, árpa-, zab- és kö-
lesvetéseiket. A legtöbb szán-
tóföldet a régi Karcagújszál-
lás határában tüntették fel, 
ezek után következnek a ké-
sőbbi Tilalmashoz tartozó ré-
szek Orgondaszentmiklós és 
a vele balról és jobbról szom-
szédos Ködszállás és Asszony-
szállás megfelelő részei, míg a 
Kara János mocsár mellett el-
terülő vizesebb (egyes foltjai-
ban még ma is ősgyep), tehát 
jobb kaszálót jelentő Bócsa – 
minimális szántó mellett – a 
legtöbb szénát adó határrész. 
Van olyan feltételezés is, hogy 
az elpusztult falvak lakói Kar-
cagon laktak ugyan, de a saját 
településük határát művelték. 
Ez általános szokás volt ak-
koriban, de magam affelé haj-
lok, hogy eredetileg sem szán-
dékoztak a falvakat felépíte-
ni – mint ahogy később sem 
tettek rá  kísérletet -, hanem 
azok egy település használa-
tába mentek át. Igazolja ezt az 
orgondaszentmiklósi határ, 
amelyen 63 gazdának volt ve-
tése, viszont a falu akkor már 
vagy száz éve lakatlan. Az biz-
tos, hogy a megfogyatkozott 
lakosság hatalmas területen 
szánthatott, vethetett, nevel-
hetett jószágot. Az összeírók 
meg is jegyezték, hogy „a vi-
dék javai és a nagy állatállo-
mány lehetővé teszik az emel-
kedést”. Az állatállomány, bár 
a hadak eltartása, a zarzavaros 
idők, és a falu 1697. évi kirab-
lása, nemkülönben a rabosko-
dók váltságdíjának előterem-
tése jócskán megapaszthatta, 
még mindig igen jelentős volt.

Elek György

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

XXVIII.
Az 1699. évi összeesküvés, avagy 

amit a 17. század meghagyott Ali amúgy, a vacsora idejé-
re elvitte a feleségét meg a gye-
rekeit az apósáékhoz - gondo-
lom, hogy ne zavarjuk őket -, 
úgyhogy csak az anyukája meg 
a húga voltak otthon. Ők csi-
nálták a kaját meg hát intézték 
a vacsora körüli teendőket.

Európai szemmel is nagyon 
szép lakás volt az Aliéké, aki 
egy acélipari üzem gépészmér-
nöke, vagyis „műszaki értel-
miségi”. Az otthonából, tehát a 
kitűnő bútorok mellől nem hi-
ányzott a nagy képernyős té-
vé, a számítógép, no és az in-
ternet hozzáférés sem. Mind-
emellett látszott, hogy a csa-
ládjuk lényegesen oldottabb az 
átlag mohamedán családoknál. 
Az anyukája fekete csadorban 
volt, de üdvözölt bennünket 
és a kaja utáni beszélgetésbe 
is bekapcsolódott. Ez azért je-
lez oldottabb viselkedést, mert 
más iszlám országokban vagy 
szigorúbb közösségekben az 
ilyen vendégségek alkalmá-
val a nő szerepe összesen an-
nyi, hogy behozza az ételt és 
az italt, aztán tűnés kifelé, még 
tán megszólítani sem lehet. Itt 
meg érkezéskor kölcsönös üd-
vözlés után kézfogás, bemu-
tatkozás. Az idősebb hölgy – 
mint mondtam – csadorban 
volt, Ali húga kényelmes sza-
badidő ruhát viselt otthoni öl-
tözéknek és mellesleg nagyon 
jól beszélt angolul, remekül 
megértettük egymást. Az ap-
juk, a családfő az Egyesült Ál-
lamokban dolgozott, Ali is kö-
vetni akarta, de a már említett 
terrorista őrület miatt nem ka-
pott vízumot.

- Mi volt a kaja?
- Az egyik nemzeti eledel, 

úgy hívják cselo kebab.
- Ez a nevéből ítélve nem ki-

zárólag iráni, mert Szíriánál is 
említetted…

- Amiről szó volt, az egy pi-
tába tekert húsféleség – a cselo 
kebab teljesen más, tulajdon-
képpen rizsestál. Az iráni 
konyha alapvető „alapanyaga” 
a rizs, meg a hús. Az iráni ke-
bab tehát nyárson sütött, fan-
tasztikusan jól fűszerezett bir-
kahús, amit rizzsel és külön-
féle zöldségekkel (paradicsom, 
paprika, stb.) tálalnak. No, ezt 
kajáltuk és hozzá gyümölcslé 
és üdítő volt az ital. (Pia, bár ti-
tokban bíztam Ali leleményes-
ségében és merészségében, de 
az alkoholtilalom miatt itt sem 
volt.) Elfogyott minden, an-
golul beszélgettünk, általában 
véve mindenről, a családtól a 
munkáig. A vacsora után újabb 
vendégek érkeztek, a házigazda 
két, hatvan év körüli munka-
társa jött el. Ők is gépészmér-
nökök az acélüzemben, s mint 
megtudtuk, most orosz mér-
nökökkel közösen dolgoztak ki 
egy projectet, ami egy szuper 
jó képességű acél kifejlesztésé-
ről szól. Nos, ez a két idősebb 
úr mesélt a sah idejéről, vagyis 
a kb. 35-40 évvel korábbi Irán-
ról. Csak úgy emlegették, hogy 
az „aranykorszak”. Irán arany-
kora, amikor még ami Euró-
pában szabad vagy elfogadott 
volt, az – bizonyos az iszlám-
hoz szokott kötöttségek mel-
lett ugyan - náluk is szabad 
volt. Iszlám országról volt szó 
akkor is, de jóval lazább sza-

bályok között. A „külföld” ré-
széről sem volt olyan, mint 
manapság, hogy az ottania-
kat terroristának bélyegzik. Az 
utóbbi egyébként érthetően és 
érzékelhetően nagyon bántotta 
őket. Más helyeken is kérdez-
ték tőlünk: mi is terrorista or-
szágnak tartjuk-e a hazájukat? 
Mondtam is nekik: ha az len-
ne, vagy úgy gondoljuk hogy 
az, akkor nem jöttünk volna 
ide. Én csak oda megyek, ahol 
normálisak az emberek, meg 
biztonságos a rendszer. Egy 
terrorista országba tehát biztos, 
hogy nem. (Ami az atomener-
gia iparuk fejlesztését illeti, az 
érthető. Bőven van gázuk, kő-
olajuk, de sok a vízierőmű is. 
Namost, hogy az energiahor-
dozókat inkább eladják, s a ví-
zi meg az atomerőművekből 
nyert energiát használják ott-
honra, azt hiszem teljesen ért-
hető…) Szóval, jól elbeszélget-
tünk és az éjszaka mélyén vet-
tünk búcsút a házigazdáéktól. 
A búcsúzkodás nagyon meg-
ható volt. Biztattak, hogy jöj-
jünk gyakrabban Iránba, és lá-
togassuk meg őket, amúgy pe-
dig megköszönték, hogy sze-
rény hajlékukat meg asztalukat 
megtiszteltük. Megható volt és 
így még nem jártam sosem. Ali 
visszavitt bennünket a szállás-
ra, ahol jót aludtunk a vendé-
geskedésre és másnap délután 
indultunk tovább Bender-Ab-
bas-ba, ami nagy kikötőváros 
délen a Perzsa-öböl, pontosab-
ban a Hormuzi szoros partján.

(folytatjuk)
Elek György 

Vendégségben
7. rész

Irány Irán!

Születésnapot ünnepel mint-
egy hatvan ember augusztus 
4-én. Hogy kik ők? A Rák-
betegek Országos Szövetsé-
ge Együtt Egymásért Karcagi 
Klubjának tagjai. Az Orszá-
gos Szövetség immár �5 éve 
működik, segítve a legfélel-
metesebb betegséggel, a rá-
kos daganattal élők gyógyu-
lását, társadalmi közérzetük 
javítását. 

Akit nem kímélt  a  sors,  vagy 
netán  hozzátartozó,  az  tudja, 
hogy  mit  jelent  kétségek  között 
élni. De  tudnia kell azt  is, hogy 
van,  hogy  lehet  gyógyulás,  de 
azt akarni kell. 

Éppen  egy  éve,  hogy  Karca-
gon is volt valaki, vagy valakik, 
akik  így  gondolták  és  megszer-
vezték  a  Rákbetegek  Karcagi 

Klubját. A klub vezetője Váczi 
Attiláné,  akinek  irányításával 
csodálatos összetartó erő alakult 
ki a klub tagjai között. Nem vé-
letlen,  hogy  a  közösség  mottó-
ja egy Ady idézet lett: „Őrzők 
a  strázsán  vigyázzatok.  Az  élet 
él és élni akar.” Éppen egy éve, 
alakult  meg  a  klub.  A  születés-
napi tortán egy szál gyertya fog 
égni. Ez a gyertya  fényesen  fog 
világítani, ezzel emlékezve a kö-
zösség sajnálatos módon elveszí-
tett egyik alapító tagjára. 

Sok  minden  elért  a  klub  az 
egy  év  alatt.  A  legfontosabb, 
hogy  a  Városi  Önkormányzat  a 
megalakuláskor  példamutatóan 
sietett segítségükre a megfelelő 
székhely biztosításával. A közö-
sen  széppé  varázsolt  épületben 
egyre több és meghittebb össze-

jöveteleket  tartanak.  Természe-
tesen vannak segítőink, orvosa-
ink,  intézmények,  magánembe-
rek.  A  nemek  itt  nem  fontosak, 
a  segítség  a  fontos.  Gondolom 
nem  tartanak  fogadatlan  próká-
tornak,  ha  azt  kérem,  segítsük 
őket. Segítsük lehetőségünknek 
megfelelően.

Születésnapi  jókívánságként 
azt kívánom a klub vezetőségé-
nek,  Váczi  Attilánénak  a  klub 
elnökének,  hogy  legyen  erejük 
sok-sok évig működtetni a kö-
zösséget, hiszen a gondos orvosi 
kezelést a közösségi munka sike-
resebbé  teszi.  A  klub  valamen-
nyi  tagjának  pedig:  „Ne  veszít-
sétek el a fejeteket. Az élet még 
szeretné megsimogatni.” (Lec)

Dr. Bótáné Kocsis Júlia
pártoló tag

Születésnapra
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Figyelem!
Az Arany János Általános Iskola gyermek és ifjúságvé-

delmi felelőst keres, részmunkaidőben való foglalkozta-
tással, a 2006/2007-es tanévre. Pedagógus és szakirányú 
végzettséggel rendelkezők előnyben.

Ugyanerre a tanévre földrajz szakos tanárt keresünk 
részmunkaidőben.

Feltétel: földrajz szakos általános iskolai tanári diploma.
Az állások betölthetők 2006. szeptember 1-től.
Jelentkezés írásban az alábbi címen: Arany János Általá-

nos Iskola 5300 Karcag, Arany János u. 13-15.
Jelentkezési határidő: 2006. augusztus 28.

Augusztus 16.,17.,18.
20.00 órától 
Filmvetítések a Déryné Művelődési és If-

júsági Központban  Belépődíj: 400.-
Ft

16. (szerda)
 Csodálatos Júlia
 Színes magyar film
 R: Szabó István
 Fsz.: Anette Bening, Jeremy Irons, Cat-

herine C.
 Korhatár: 12 év alatt szülői felügyelet
17. (csütörtök)
 Büszkeség és balítélet
 Színes, szinkronizált angol film
 R: Joe Wright
 Fsz.: Keira Kinghtly, Matthew Macfa-

dyen 
 Korhatár: 12 év alatt szülői felügyelet
18. (péntek)
 Én, Pán Péter
 Színes angol film
 R: Mare Forster
 Fsz: Johnny Deep, Kate Winslet, Julie 

Christe

Augusztus 18.
(péntek)
10.00 órakor 
Könyvbemutató a Városi Csokonai 

Könyvtárban  
 Szerepi Nagy Attila:  

Karcagi tanyacéhek
 Bemutatja: Elek György újságíró, 

helytörténész
 Dr. Bartha Júlia
 Karcag – kismonográfia
 Bemutatja a szerző

16.00 órakor a Déryné Művelődési és Ifjú-
sági Központ II. emeleti dísztermében

XV. Nagykunsági Kulturális Napok 
megnyitása

 Megnyitó beszédet mond: 
 Dobos László alpolgármester
16.15 órakor a Déryné Művelődési és Ifjú-

sági Központ II. emeleti dísztermében
a X. Országos Alföldi Fazekas Trien-

nálé  pályázatára beérkezett alkotá-
sok értékelése, a díjak átadása 

 A kiállítást megnyitja: 
 Tokajiné Demecs Katalin, 
 a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Köz-

gyűlés alelnöke
 Szakmai értékelést tart:  

Csupor István, etnográfus, a Nép-
rajzi Múzeum Kerámiagyűjteményé-
nek vezetője

 20.00 órakor a Városi Sportcsarnokban 
Műsoros est, aratóbál
 Köszöntőt mond: 
 dr. Fazekas Sándor polgármester, 

országgyűlési képviselő 
Közreműködik:
Karcagi Nagy Zoltán előadóművész 
Andy táncdalénekes
humoristák, táncosok 
A Szarvasi Táncsport Egyesület
formációs tánccsoportja
Zenél a POP SECRET BAND
Belépődíj:600.-Ft

21 órától az Ifjúsági Ház pincéjében:
Direction Party
 A zenét szolgáltatja: 
 Dj. Candy Betterman 
 és Dj.Wilcox

Augusztus 19.
(szombat)
7. 00 órától a Téglagyári tónál
Felnőtt női-férfi horgászverseny
 Nevezési díj 1500.-Ft
 Nevezni a Bakterház Sörözőben au-

gusztus 17-ig lehet.
14.30 órától a Zuglógerben, a Lovas-

pályán:
Kun hagyományok napja

-  népies fogatok és őshonos állatok 
bemutatója

-  csikós bemutató
-  Pacsirta Népzenei Kör műsora – 

pásztortánc
-  kun harcosok lovasbemutatója
-  solymászat
-  II. Karcagi Lovasbirkózó Verseny

Lovaspálya mellett:
-  berendezett kazak jurta
-  Balogh István: A lovasnomád harc-

modor (előadás a jurtában)
-  gyalogos íjászbemutató és íjászta-

tás
-  népi játékok
-  kézműves bemutatók (bőrözés, 

csipkeverés, fafaragás, hímzés, ko-
vácsolás, szőnyegszövés)

-  népi ételek főzése
15.00 órától a Városi Gyógyvizű Strand-

fürdőben
Zenés fürdő - show
 Karcagi Nagy Zoltán és  vendé-

geinek  műsora
19.00 órakor a Déryné Művelődési és Ifjú-

sági Központban a Karcagi Szimfoni-
kus Zenekar hangversenye

 Műsor: Mozart: C-dur mise
 Közreműködik
 a debreceni Maróthy Kórus
 Karcag Város Vegyeskara
 Vezényel: Pazár István karnagy
20 órától az Ifjúsági Ház udvarán
Akusztikus zenei est
 Fellépnek:
 Sunday Moped
 ZAN
 Books Boogie

Augusztus 20.
( vasárnap)
Szent István - napi ünnepségek

8.00 órától a Kossuth téren
az Országzászló felvonása
8.30 órától a Városháza dísztermében
Ünnepi önkormányzati ülés
 Az ünnepi ülést megnyitja és álla-

mi ünnepünk tiszteletére köszön-
tőt mond:

 dr. Fazekas Sándor polgármester, 
országgyűlési képviselő

Díjak, kitüntetések átadása
 A Nagykunságért, a Karcag Város Kul-

túrájáért, a Karcag Város Sportjáért és 
a Karcag Város Közbiztonságáért ki-
tüntetésben részesítettek életútját is-
merteti:

 Dobos László alpolgármester és 
 dr. Kapusi Lajos alpolgármester
Ünnepi műsor
 Közreműködik:
 a Bíró Együttes 
 és 
 Koppány Mária előadóművész
10.00 órától a római katolikus temp-

lomban
Búcsúi szentmise
 Szentbeszédet mond: 
 Menyhárt József, főesperes
 Körmenet a Szent István-szoborhoz
15.00  órától  a városközpontban 
Aratófelvonulás
 Útvonala:
 Erzsébet liget - Liget út - Deák körút 

- Kisújszállási út –  Vasút út - Széche-
nyi sugárút – Püspökladányi út - Bajc-
sy Zsilinszky u. -- Kossuth tér – Kálvin 
út - Varró út - Madarasi út – Deák kör-
út - Liget u. - Erzsébet liget

17.00 órakor a gimnázium előtt
  Folklór műsor
 Dr. Fazekas Sándor  polgármes-

ter, országgyűlési képviselő
 köszönti a felvonulókat és átveszi az 

újkenyeret
 Közreműködnek:
 a kisújszállási Rakoncás Hagyo-

mányőrző Együttes táncosai,
 Ferenczi Béla nótaénekes és né-

pi zenekara,
 a Györffy István Általános Iskola 

néptánccsoportja.
20.00 órakor a Kossuth téren felállított 

színpadon
 Szörényi Levente – Bródy János:
 ISTVÁN, A KIRÁLY
 rockopera két részben
 a nyíregyházi Mandala Dalszínház elő-

adásában
22.00 órától a Kossuth téren
 Tűzijáték

A Kossuth téren kirakodóvásár, büfé, óriás-
csúszda, légvár, körhinta, pónilovaglás.

XV. Nagykunsági Kulturális Napok
Részletes program

Rendezők:
Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ
Györffy István Nagykun Múzeum
Ifjúsági Ház
Karcag Város Önkormányzata
Karcagi Kunlovarda
Karcagi Lovas Egyesület
Karcagi Baráti Lovas Egyesület
Karcag Városi Önkormányzat Városgondnoksága
Kunszövetség
Magyar-Kazak Baráti Társaság, Karcag
Nagykun Horgász Egyesület
Nagykun Víz- és Csatornamű Kft. 
Római katolikus egyházközség, Karcag
Polgármesteri Hivatal, Karcag 
Pro Musica Alapítvány
„Pusztai Róka” Nomád Hagyományőrző Egyesület
Városi Csokonai Könyvtár

Hirdetésükkel támogatták 
rendezvényünket:

Agrosprint Kft.
 5300 Karcag, Kiss Antal u. 4.
 Tel.: 59/314-241
Család �005. Kft.
 5300 Karcag, Kossuth L. u. 13.
 Tel.: 59/314-444
ESSEN Kft.
 5300 Karcag, Varró u. 1.
 Tel.: 59/503-375 
Hubai és Társai Kft.
 5300 Karcag, Liget u. 25.
 Tel.: 59/519-012
K&H Bank NyRt. Karcagi 

Bankfiók
 5300 Karcag, Kossuth tér 2-3.
 Tel.: 59/500-070
Kunlovarda
 Karcagi Méntelep
 5300 Karcag, Méntelepi u. 1.
 Tel.: 59/703-303
Kun-Mediátor Utazási Iroda
 5300 Karcag,Táncsics krt.15.
 Tel.: 59/401-049
Kurucz István egyéni vállal-

kozó
 5300 Karcag, Pap Béla u.6/b.
 Tel./fax: 59/503-328
Kunsped Kft.
 5300 Karcag, Barátság park
 Tel.: 59/503-196
OTP Bank Zrt.
 Észak–Alföldi Régió Szolnoki 

Igazgatósága

MultiTec Kft.
 5300 Karcag, Kisújszállási u. 

181.
 Tel.: 59/313-515 
Népszer Kft.
 5300 Karcag, Szivárvány u.4.
 Tel.: 59/312-130
Quattro  Szolgáltató Kft.
 5300 Karcag, Dózsa György 

u.2.
 Tel.: 59/312-219
Rinocerosz Grafikai Stúdió
 5300 Karcag, Szent István 

sgt.  78.
 Tel.: 59/400-777, 
 Fax: 59/400-756
Road Service Kft.
Toyota Márkakereskedés és 

Szerviz
 5300 Karcag, Gyarmati út  

4-es sz. főút mellett
 Tel.: 59/500-050
Suzuki Autó Karcag Kft. – 

Suzuki Szalon és Szerviz
 5300 Karcag, Kisújszállási út 

110.
 Tel.:59/314-226 Tel./

fax:59/500-130
Tetrapen Bt.
 5300 Karcag, Madarasi u. 9-11.
 Tel.: 59/300-509
Trafomex Transzformátor, 

Hegesztőgépgyártó  és For-
galmazó Kft.

 5300 Karcag, Liget u. 5.
 Tel./ fax: 59/503-087

XV. Nagykunsági Kulturális Napok
 Támogatóink:

BF Security Bt. Karcag
Civil Biztonsági Szolgálat Zrt. Budapest
Gábor Áron Gimnázium, Egészségügyi Szakközépiskola és Kollé-

gium
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés, Szolnok
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Múzeumok Igazgatósága
Karcagi Borház Bt.
„Karcag testvérvárosaiért” Közalapítvány
Karcag Városi Önkormányzat Hivatásos Tűzoltóság
Oktatási és Kulturális Minisztérium
Hagyományok Háza, Budapest
Magyar Posta Zrt. Karcagi Fiókja
Nemzeti Kulturális Alapprogram
Népművészeti Szakkollégiuma
Nagykörűi Íjászegylet
Pacsirta Népzenei Kör
Pro Renovanda Cultura Hungarie ”Népművészetért „ Szakala-

pítvány
rinocerosz Grafikai Stúdió, Karcag
Tóth János fazekas, Karcag
Városi Polgárőr Egyesület, Karcag

Médiatámogatóink:
Karcagi Hírmondó, Karcag Televízió, Mediátor Televízió, GOLD 

FM Rádió



�006. augusztus 4. 7

Ingatlan
Karcag központjában III. 
emeleti 1,5 szobás, 51 m²-
es lakás eladó. Érd.: 06-30-
578-7151.

Három szobás, nagykony-
hás, vegyes- és gázközpon-
ti fűtéses családi ház mel-
léképülettel, garázzsal, ipa-
ri árammal eladó Karcagon 
a Villamos utcában. Tel.: 06-
30-502-0576.

Karcag központjában reális 
áron eladó IV. emeleti, fel-
újított kétszobás lakás el-
adó. Érd.: egész nap a 06-
70-708-6786-os telefonszá-
mon lehet.

Karcag, Fürst S. u. 43. sz. alat-
ti ház eladó. Érd.: 59/300-
146 (hétköznap 17 óra után, 
hétvégén egész nap)

39 m²-es téglaépítésű, új 
nyílászárókkal felszerelt 
földszinti lakás hozzátarto-
zó pincerésszel + tárolóval 
és beépített fenyőfaszekrén-
nyel eladó. Kg., Széchenyi 
sgt. 67/b. Tel.: 06-30-254-
8086 (16 óra után).

Ingatlanközvetítő magas ke-
resettel komoly munkatársa-
kat keres nem ügynöki mun-
kára. Tel.: 06-30-687-8627 v. 
06-30-640-1180.

Külterületi termőföldet 
vagy kertföldet vásárolnék. 
Ajánlatokat a 06-30-469-
3755-ös telefonszámra vá-
rok.

Karcag, Mikszáth K. u. 7. sz. 
alatti 2 szoba, összkomfor-
tos családi ház, valamint 
Tiszaszentimre központjá-
ban lévő, Kisfaludy köz 2. sz. 
alatti 2 szoba összkomfor-
tos, falusi turizmusra is hasz-
nosítható ház eladó. Érd.: 
06-20-453-1157 v. 59/300-
787-es telefonszámon.

3 szobás, összkomfortos csa-
ládi ház lakható új alsó épü-
lettel eladó. I.ár: 17 millió Ft. 
Tel.: 06-30-681-0454.

120 m²-es 4 szobás, 2 fürdő-
szobás, parkettás tetőteres 
családi ház Karcagon eladó. 
Rendezett udvar, alsó épü-
let, ipari áram van. Földszinti 
erkélyes lakást beszámítók. 
Tel.: 06-30-372-2050.

Karcag, Táncsics M. krt.-on 
két szobás, 48 m²-es, parkra 
néző, első emeleti lakás el-
adó. I.ár: 6,5 millió Ft. Érd. le-
het: 06-30-332-3110.

Kg., Kórház úti lakótelepen 
III. emeleti, 2 szobás lakás el-
adó. Tel.: 59/400-353.

Eladó első emeleti két szo-
bás, tehermentes lakás. 
Kábeltévé, telefon, spájz 
van. I.ár: 7,2 millió Ft. Érd.: 
Kg., Szent I. sgt. 1-5. I/13. 
Tel.: 06-20-416-6287. 

Karcag főtéri, 75 m²-es ön-
kormányzati lakásomat saját 
tulajdonú ingatlanra cserél-
ném. Tel.: 06-30-336-3854.

2 szoba, összkomfortos csa-
ládi ház, gazdasági épülettel 
eladó. Érd.: Kg., Zöldfa u. 19.

3 szobás, összkomfortos csa-
ládi ház, különálló, lakható 
alsó épülettel, két bejárattal 
eladó Karcagon, a Soós I. ut-
cában. I.ár: 17 millió Ft. Tel.: 
06-30-681-0454. 

Karcagon, a fürdőhöz kö-
zel hétvégi háznak alkalmas 
gyümölcsös telek eladó, víz, 
villany van. Tel.: 06-20-411-
9686.

1,5 szobás családi ház, u.itt 
épület faanyag sürgősen el-
adó Karcagon. Tel.: 59/400-
802 (reggel 8 óráig, délben 
és este 6 órától).

Karcagon eladó felújított 2 
szobás családi ház. Tel.: 06-
30-665-0614.

Karcag, Tavasz u. 2. sz. alatti 
3 szoba + nappali, új építé-
sű 110 m²-es családi ház 511 
m²-es telken eladó. Tel.: 06-
30-457-1806.

A Téglás I-es kertben 18 
sor kertföld eladó. Érd.: Kg., 
Kórház u. 5. Tel.: 06-30-358-
2720 v. 59/312-957.

Vegyes 
Transzcendentális Meditáció! 
Csökkenő káros szenvedé-
lyek, jobb egészség. Tel.: 06-
1-225-0393 www.maha-
rishi.hu
Nem fekvő idős ember házi 
ellátást vállalom (takarítás, 
bevásárlás, stb.). Tel.: 06-30-
273-8760.

Nagyméretű kötényru-
hát vennék. Tel.: 06-30-448-
7960.

Szikvízkészítő gépek komp-
letten, gyártástechnológiá-
val, HACCP-vel eladók. Tel.: 
59/311-129 v. 06-30-215-
7693.

Eladó akkumulátoros kisau-
tó, 1 db női szobabicikli, 2 
db 2,5 m-es függönykarnis, 
rácsos gyerekágy. Érd.: Kg., 
Dózsa Gy. u. 46. Tel.: 59/314-
094 (esti órákban).

Hálószoba bútor A 66-os 
kompletten kiegészítőkkel, 
heverőkkel; szekrények; gye-
rek bőrheverők jó állapotban 
levők eladók. Tel.: 59/311-
129 v. 06-30-215-7693. 

Üst üstházzal; újszerű álla-
potú leadói vaspult-szerke-
zet zártszelvényből, mely al-
kalmas satupadnak, hentes-
asztalnak, stb.; kerti traktor 
utánfutónak alkalmas kocsi 
eladó. Tel. 59/311-129 v. 06-
30-215-7693.

Frissen takarított hodályból 
juhtárgya elvihető. Tel.: 06-
30-416-3808 (este 19 órától)

Idősek egész napos felügye-
letét vállalom Karcagon. Tel.: 
06-30-273-8760.

JOGO FAGYI. Canadai gyü-
mölcs fagylalt a piac 4-es 
üzletében. Cukorbetegek ré-
szére is!

Termények nedvesség 
mérése, papír alapú cso-
magolásban tárolt hozott 
mintából azonnali mérés-
sel! Tel.: 59/311-129 v. 06-
30-215-7693.

1 db MT Bika, 2 db vemhes 
tehén eladó. Tel.: 06-30-458-
4850.

1 db anyakoca, 11 db válasz-
tási malac, ill. kis súlyú hízók 
eladók. Kg., Kisújszállási u. 
67. Tel.: 06-70-772-5284.

5 db választási malac eladó. 
Érd.: Kg., Fecske u. 18.

6 gombolyag bálázó ma-
dzag jutányos áron eladó. 
Tel.: 59/311-129 v. 06-30-
215-7693.

Kétfunkciós babakocsi; gyer-
mekágy; bébi hordozó; ba-
bakomp; babaruhák; 5 l-es 
fali bojler; rizshaj eladók. 
Tel.: 06-20-209-7782.

8 db 8 hetes ivartalanított 
választási malac eladó. Kg., 
Arany J. u. 19/a. Tel.: 59/311-
012.

3 égős, palackos gáztűzhely; 
nádból előszobafal; csobo-
gó; üzemképes fűnyíró; ös-
szecsukható ruhaszárító fá-
ból; gáztűzhely tartozékok: 
rács, tető, csatlakozó tömlő 
nyomáscsökkentővel. Érd.: 
Kg., Erkel F. u. 35/a. 

K arancs  T3  gázk ályha 
9.000 Ft-ért eladó. Érd.: Kg., 
Délibáb u. 5.

Figyelem! A PENNY parko-
lójában elvesztettem a kulcs-
csomómat. Kérem a megta-
lálót, hogy jutalom ellené-
ben jelentkezzen a 06-70-
524-3820-as telefonszámon.

Cserépkályha,  csempe, 
szecskavágó, 380 V-os ka-
lapácsos daráló eladó. Érd.: 
Kg., Maros u. 13.

200 literes fagyasztóláda el-
adó. Érd.: Kg., Hunyadi u. 6/
a. Tel.: 59/400-654.

Szemes kukorica és takar-
mány borsó van eladó. U.itt 
cefrének hordót vennék. Tel.: 
59/312-562.

Keresek 3-4 db 50-60 kg-os 
(durox-mangalica) süldőket. 
Eladó 800 db hódfarkú, 30 
db kúpcserép, 400 db kis-
méretű tégla. Szállítás meg-
oldható. Érd.: Kg., Kinizsi u. 
45. Tel.: 06-30-266-2859.
A Generali-Providencia 
Zrt. diplomával rendelke-
ző, számlaképes partnere-
ket keres 179.000 Ft + juta-
lékkal. Időpont egyeztetés: 
06-20-556-0858-as telefon-
számon.
6 hetes Rottweiler kisku-
tyák eladók, ill. fejős kecs-
ke (szarva van). Tel.: 06-30-
204-0196.
Használt hálószoba bú-
tor eladó. Érd.: Kg., Kórház 
u. 5. Tel.: 06-30-358-2720 v. 
59/312-957.

Gépjármű
Pótkocsi HV 5-1 billenős, jó 
állapotban lévő, valamint 
4 tagú középnehéz borona 
húzójával, függesztett 3,2-es 
tárcsa, valamint RAU 12-es 
vetőgép eladó. Tel.: 59/311-
129 v. 06-30-215-7693.
1.000 Ft a rossz akkuért, ha 
újat vásárol! Nyitva: H-P: 8-
17 óráig, Szo.: 8-12 óráig. 
Karcag, Kossuth L. u. 22. Tel.: 
06-30-255-6742.
Eke 2 fejes, 3 fejes, 4 fejes, 
valamint Barkas 1000-es HP 
COMP platós eladók. Tel.: 
59/311-129 v. 06-30-215-
7693.
Magtisztító és gépei jó álla-
potban levők, valamint John 
Deer 970-es vágóasztalok-
kal teljesen komplett álla-
potban eladók. eladók. Tel.: 
59/311-129 v. 06-30-215-
7693.

Apróhirdetés

Pályázat
Karcag Városi Önkormányzat Képviselő Testülete pá-
lyázat útján bérbeadásra meghirdeti az alábbi – karca-
gi – ingatlanját:
Karcag, József Attila u. 2/a. sz. alatti nem lakás céljára 
szolgáló helyiségek.
Alapterülete: 125,28 m²
Helyiségei: műhely, iroda, raktár. Az épület bejárata az 
udvar felől található.
Bérleti díj kiinduló összege: 1.500 Ft/m²/év.
A pályázat benyújtásának határideje: 2006. július 27.
illetve 20 nappal mindaddig meghosszabbodik, amíg pá-
lyázat nem érkezik, vagy a pályázatot a Képviselő Testület 
le nem zárja.
A részletes pályázati feltételekről érdeklődni lehet a Pol-
gármesteri Hivatal Igazgatási és Szociális Irodájában (fsz. 
53. szoba, tel.: 59/500-669).

Dr. Csala Anikó
irodavezető

A Hortobágyon, az Epo-
na lovasfaluban rendezték 
meg a Fábián Kupa díjugrató 
versenyt július 30-án vasár-
nap. Kovács Éva első orszá-
gos megmérettetésére készült 
Fariola nevű lovával. Ebből a 
helyzetből adódó feszültségét 
még növelte a rajt 1 órás csú-
szása, mivel az éjszakai ha-
talmas esőzés eláztatta a pá-
lyát, az akadályokat át kellett 
telepíteni a fedett csarnok-

ba. A szép stílusban lovagló, 
tehetséges versenyző az első 
számban hibátlanul küzdöt-
te le az akadályokat, csak ket-
tőnél nem volt meg a lovas és 
a ló összhangja, így a stíluslo-
vaglásban a versenybíró dön-
tése alapján Évi negyedik lett. 
A következő futamban már 
„csak” az akadályok hibát-
lan vétele és az idő számított. 
Az országosan is jegyzett ne-
vekkel tűzdelt 16 fős mezőny-
ben hárman teljesítettek hi-
bátlanul és közülük a legjobb 
időt Kovács Évi és lova, Fa-
riola futotta. Évi lett az első! 
A több éves kitartó munka, a 
sok-sok lemondás meghozta 
az eredményt. Gratulálunk!

A lovaglás iránti érdeklő-
dés 1996 nyarán kezdődött. 
Az alapokat Sz. Nagy Bandi 
bácsitól sajátította el. A kö-
vetkező állomás a szenttamá-
si ménes volt, ahol a szakmai 
felkészítést Babochay György 
végezte. Jelenlegi edzője Bo-
ros Sándor, aki maga is ver-
senyzett, Európa Bajnoksá-
gon 5. helyet ért el. Hozzá, a 

Debreceni Lovas Akadémi-
ára 2004 tavaszán felvételi-
zett (próbalovagolt). A mes-
ter hozzáértését mutatja, 
hogy ebben az évben, télen 6 
minősítő versenyből négyet 
megnyert a 9 éves Fariola és 
lovasa. 

Az Évi tehetségén, az edző 
szakértelmén, a ló jó adott-
ságain túl a család támoga-
tása kellett ehhez az ered-
ményhez. Hetente kétszer, 

háromszor, a nyári időszak-
ban pedig naponta Debrecen-
be edzésre vinni Évit, már ez 
nagy terhet ró a szülőkre. Sa-
nyi és Évike nagy lelkesedés-
sel és szeretettel egyengeti lá-
nyuk sportpályafutását. Peti, 
Évi bátyja a munkában segít. 

Évi „civilben” a Kováts Mi-
hály Általános Iskola 8. c osz-
tályos tanulója. Jól tanul, szí-
vesen vállal kisebb felada-
tokat az osztályért – ha már 
társainak sokszor nélkülöz-
nie kell a társaságát a külön-
böző délutáni programokon.

A középiskola választásá-
nál a fő szempont az edzések 
feltételeinek javítása lesz, így 
valószínűleg nem Karcagon 
tanul tovább, de mi akkor is 
karcagi versenyzőnek fogjuk 
tekinteni, és továbbra is szur-
kolunk Évinek.

Két hét múlva még na-
gyobb megmérettetés vár a 
kis csapatra. Mohácsra utaz-
nak a Tanintézetek Országos 
Bajnokságára. Hajrá!

Lévainé Kovács Róza
Fotó: Lévai Kálmán 

KOKO-TEAM hírek
A Duna-Kupa keretén belül 2006. augusztus 6-án Szeg-

halmon, a cross pályán állunk rajthoz az Országos I. o. 
Bajnokság következő futamán. 

Emlékeztetőként kívánom megjegyezni, hogy az elmúlt 
verseny Dömsödön volt, ahol a III. helyezést értük el. A 
versenysorozat Európa-bajnoki pontszerző verseny is. 

Köszönjük a sok-sok gratulációt, köszönjük az RTL-
klubnak, hogy olyan sokszor voltunk láthatóak az orszá-
gos médiában. Nem utolsó sorban köszönjük Kokonak és 
a teljes csapatnak.

Tisztelettel várunk minden sportbarátot, szurkoljunk 
együtt a még sikeresebb eredményekért.

P. I.

Évi sikere
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Augusztus 5. szombat
 A harag napja
 Szinkronizált magyar-angol 

film
Augusztus 8. kedd
 Az eltakarítónő
 Angol kalandfilm
Augusztus 8. kedd
 Narnia krónikái
 Szinkronizált amerikai ka-

landfilm.  Kezdés: 16 óra
Augusztus 12. szombat
 Superman visszatér
 Szinkronizált amerikai ka-

landfilm
Augusztus 15. kedd
 A Karib tenger kalózai 2. 

- A holtak kincse
 Szinkronizált amerikai ka-

landfilm
Augusztus 16. szerda
 Csodálatos Júlia
 Magyar lírai játékfilm
Augusztus 17. csütörtök
 Büszkeség és balítélet
 Szinkronizált angol film
Augusztus 18. péntek
 Én, Pán Péter
 Angol romantikus film
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Anyakönyvi 
hírek

Házasságkötés

2006. július 22.
Nagy Anna – Éliás Attila
2006. július 29.
Mészáros Dóra Mária – Sza-
bó Lajos
Dr. Kun Mariann  - Dr. Szé-
csényi Tibor
Vajó Magdolna Julianna – 
Mayer Miklós István

Születés
Jánosi Anikó – Erdei Tibor
Kg., Horváth F. u. 3-5. I/12 a. 
 László
Antal Csilla – Péter Dániel
Kg., Széchenyi sgt. 67/c. 
 Dániel
Veres Katalin – Huszti Károly
Kg., Rába u. 12.  Károly
Béres Edit – Varga Imre
Kg., Kátai G. u. 8.  Gergő
Ábrahám Anikó – Sike Attila
Kg., Táncsics krt. 13. 
 Ákos és Kristóf
Kocsis Julianna – Somodócz-
ki Imre
Kg., Kórház u. 8/b. I/5 a. 
 Katica

Halálozás
Kovács Juliánna
 Kg., Kígyó u. 6. (1908.)
Nagy Miklósné (Lázók Etelka 

Eszter)
 Kg., Bem u. 12. (1950.)
Molnár Sándorné (Fülep 

Margit)
 Kg., Arany J. u. 29. (1921.)
Virág Róza
 Kg., Táncsics M. krt. 23. I. 

lh. 3. a. (1933.)
Sánta Mihály
 Kg., Kuthen u. 40. (1933.)

2006. augusztus 4.  péntek / is-
métlés: Hétfő, Kedd,

18.00  Műsorajánlat
18.10  Félúton együttes bemutat-

kozása
18.35  Óvónők köszöntése IV. rész
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 Tartalomból:
 Aktuális kérdések,  

Molnár Erzsébettel
 Vendég: Kapocsi Lőrincné  

- az év óvónője
 Kulturális ajánló 
 Karcagi hírek 
- Kolping szolgálat  

Karcagon
- Útépítések a Városban
- Patchwork tábor  

Karcagon
- Szúnyogírtás a Városban
- Rendőrségi hírek         
 Háttér – Fodor Judit mű-

sor
 Vendég: Bosnyák Imre
20.20  Mediterrán este III. rész
 A Cairo együttessel 

2006. augusztus 10. csütörtök
18.00  Műsorajánlat
18.10  Zenés Fürdő Show
 Karcagi Nagy Zoltánnal és 

Bartha Andrással
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 Tartalomból:
 Aktuális kérdések,  

Molnár Erzsébettel
 Vendég Kurucz Jánosné
 Kulturális ajánló 
 Karcagi hírek 
 Miniszteri kitűntetés a 

Kórházban 
 Nagyszülők unokák a fo-

gadóházban
 Rendőrségi hírek
 Háttér – Fodor Judit mű-

sor
 Téma: Kun hagyomány-

őrzés
20.10  Mediterrán este IV. rész
 Zoltán Erikával 

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Július 20-án a kora délutáni 
órákban egy helyi lakos jelentette 
be a Rendőrkapitányságra, hogy 
a Partos II. kertben lévő házába 
betörtek. A rendőri intézkedés 
során megállapítást nyert, hogy 
az ismeretlen személyek álkulcs, 
vagy másolt kulcs használatával 
hatoltak be a kunyhóba, majd ott 
a belső ajtón lévő lakatot lefeszí-
tették és gázpalackot, kerékpárt, 
lemezjátszót, magnót, ásót, ru-
haneműket és konyhaedényeket 
tulajdonítottak el összesen kb. 
25.000 Ft értékben. A rongálá-
si kár kb. 1.000 Ft. Az adatgyűj-
tés során házkutatásra került sor 
két kertbeli lakosnál, ahol a gáz-
palackot és az ásót megtalálták, 
így kb. 10.000 Ft lopási kár meg-
térült. Az ügyben betöréses lopás 
bűntett elkövetésének megalapo-
zott gyanúja miatt büntetőeljárás 
van folyamatban.

Ugyanezen a napon a délutá-
ni órákban egy helyi idős fér-
fi tett feljelentést a rendőrségen 
két ismeretlen fiatal lány ellen. 
A férfi segítő szándékkal felvet-
te a két lányt az autójába, hogy 
elviszi őket a déli külvárosra. A 
lányok kihasználták a férfi fi-
gyelmetlenségét és az autó hát-
só ülésén lévő kézitáskájából el-
tulajdonították mobiltelefonját, 
pénztárcáját a benne lévő sze-
mélyi igazolvánnyal, TB- és adó-
kártyával, vezetői engedéllyel, 

két forgalmi engedéllyel, vala-
mint zöldkártyával és kb. 45.000 
Ft készpénzzel. A lopással ös-
szesen kb. 55.000 Ft kár keletke-
zett. A rendőrök másnap előál-
lítottak két déli külvárosi fiatal-
korú lányt, akik gyanúsíthatóak 
voltak a bűncselekmény elköve-
tésével. Kihallgatásuk során el-
ismerték a lopást. A két lánnyal 
szemben felmerült a kábítószer 
fogyasztás gyanúja, ezért velük 
szemben a szükséges teszt elvég-
zésre került, mely pozitív értéket 
mutatott. Az ügyben lopás vétség 
elkövetésének megalapozott gya-
núja miatt indult büntetőeljárás. 
A kábítószer fogyasztás miatt – 
a szakértői vélemény függvény-
ében – fognak felelősséggel tar-
tozni a hatóság előtt. 

Július 25-én a délutáni órák-
ban egy helyi férfi elektromos 
kerékpárral közlekedett a Püs-
pökladányi úton a Penny Mar-
ket irányából a városközpont fe-
lé, amikor az úttest jobb szélén 
a poros úttesten megcsúszott és 
járművével elesett. Az elsődle-
ges orvosi tájékoztatás alapján 
nyolc napon belüli könnyű sérü-
lést szenvedett. A rendőri intéz-
kedés során megállapítást nyert, 
hogy a férfi ittas állapotban volt, 
a tőle vett vérminta alapján sú-
lyos fokú alkoholos befolyásolt-
ság alatt állt a baleset időpontjá-
ban. Az ügyben eljárás indult.

Labdarúgás

Búza felvásárlás  
a Concordia Közraktár Zrt. 

kisújszállási telephelyén. 
Fizetés készpénzben  

a helyszínen.
Érdeklődni: 

59/311-150 v. 06-30-998-5968.

Karcag – Túrkeve �:1 (�:1)
Karcag: Erdei, Zachar, Kádár 

Zs., Orosz, Domokos A., Papp, 
Repjuk, Palásti, Ramos, Domo-
kos I., Tóth

Cserék: Mitasz, Kádár, Szőke, 
Lajkovics, Gasparik, Kocsis

Vezető edző: Sándor István
Jó iramú mérkőzésen, biztosan 

nyert a hazai gárda a jó képességű 
játékosokból álló túrkeveiek ellen.

Góllövők: Papp, Domokos I., 
Gasparik ill. Nagy M.

Karcag – BN Lilood Tel Aviv 
1:1 (1:0)

Karcag: Banó, Orosz, Kocsis, 
Ramos, Kádár G., Palásti, Rep-
juk, Zachar, Papp E., Domokos I., 
Gasparik

Cserék: Mitasz, Kádár Zs., Do-
mokos A.

Vezető edző: Sándor István
Mivel a román bajnokságban 

szereplő Petrozsény az utolsó pil-
lanatban lemondta a mérkőzést, 
ezért a karcagi együttes Tiszaúj-
városon lépett pályára. A másod-
osztályú izraeli csapat ellen dön-
tetlent ért el a kunsági csapat.

Karcag – Mezőtúr 4:� (�:0)
Karcag: Erdei, Mitasz, Orosz, 

Ramos, Tóth, Papp, Kádár Zs., 
Zachar, Domokos A., Domokos 
I., Bogdány

Cserék: Szőke, Palásti
Vezető edző: Sándor István
A végig mezőnyfölényben ját-

szó hazai együttes megérdemel-
ten győzött.

Góllövők: László (öngól), Do-
mokos I., Bogdány, Palásti ill. 
Hidvégi, Horváth

Karcag – FC Bihar (Nagyvá-
rad) �:0 (0:0)

Karcag: Banó, Orosz, Kocsis, 
Ramos, Kádár, Lajkovics, Zachar, 
Palásti, Papp, Gasparik, Szőke

Cserék: Domokos I., Mitasz, 
Bogdány, Domokos A., Tóth, Ká-
dár Zs.

Vezető edző: Sándor István

A zömmel 18-20 éves fiatalok-
ból áló nagyváradi csapat még az 
I. félidőben ellenállt a karcagi ro-
hamoknak, de a II. félidőben si-
került feltörni a roppant fegyel-
mezetten és szervezetten játszó 
vendégcsapat védelmét.

Góllövők: Gasparik, Lajkovics

 Karcag – Székelykeresztúr 
11:� (8:0)

Karcag: Banó, Mitasz, Ramos, 
Kocsis, Kádár G., Lajkovics, Za-
char, Orosz, Békési, Palásti, Szőke

Cserék: Erdei, Kádár Zs., Rep-
juk, Papp, Gasparik, Bogdány, 
Domokos I.

Vezető edző: Sándor István
A vendég erdélyi együttes elég-

gé szűk játékoskerettel érkezett, 
ezért a II. félidőben több karca-
gi játékossal lett megerősítve. A 
mérkőzés előtt köszöntötték a 
két játékvezetőt, Kálmán Imrét 
és Fodor Károlyt, akik közel har-
minc éve vezetik megyei szinten 
a mérkőzéseket. Ezenkívül most 
búcsúzott a csapattól Békési La-
jos is, aki hazamegy Bárándra já-
tékosedzőnek. Az ajándékokat dr. 
Fazekas Sándor polgármester és 
Zsolnai Lajos szakosztályvezető 
adta át.

Karcag – Nyíradony 5:1 (�:1)
Karcag: Banó, Mitasz, Orosz, 

Ramos, Kádár G., Lajkovics, Pa-
lásti, Zachar, Szőke, Domokos I., 
Gasparik

Cserék: Tóth, Repjuk, Papp, 
Domokos A.

Vezető edző: Sándor István
Góllövők: Gasparik, Lajkovics, 

Bogdány, Tóth, Domokos I. ill. 
Dávid

A karcagi szurkolók honlapja 
a napokban jelent meg. Elérhető-
ség az alábbi címen: gportál.hu/
portal/bluewizardskarcag. Vár-
juk a karcagi szurkolók és szim-
patizánsok véleményeit web-ol-
dalunkon. 

Bosnyák Imre  

Előkészületi mérkőzések


